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delsen af EF med Grækenland, Spanien og 
Portugal og andre lande kunne få en udvik- 
ling i gang, der gjorde EF til en slags stort 
europæisk frihandelsområde i stedet for det, 
EF er -  og det, EF er mere og mere på vej til 
at blive: en egentlig økonomisk og politisk 
union -  så kan jeg forsikre ministeren om, at 
retsforbundets stillingtagen til spørgsmålet 
om Grækenlands optagelse havde været helt 
anderledes, end den er. Det er imidlertid vo- 
res vurdering, at udvidelsen ikke fremmer 
EFs åbenhed, men at den snarere vil virke i 
retning af en forstærket integration, som jeg 
var inde på det i mit indlæg, og derfor er 
vores stilling altså, som den er. 

Med hensyn til gæstearbejderne vil jeg 
sige, at jeg kan da godt forstå, at de græske 
gæstearbejdere og andre bevæger sig til deres 
hjemlande med den beskæftigelsespolitik, 
som Danmark og andre EF-lande fører. 

Niels Anker Kofoed (V): 
Debatten her har vist nogle ganske interes- 

sante ting, som vi måske nok var klar over i 
forvejen. Når man ser på spektret her i salen, 
ser vi, at fremskridtspartiet er imod, o'g SF, 
VS og retsforbundet er imod, for så vidt m'ed 
samme udgangspunkt. Jeg kan kun tage det 
som udtryk for, at disse partier er supernati- 
onalistisk egoistiske. Det er en fantastisk ego- 
istisk måde at argumentere på. Hvórfor går 
man imod? Fordi forholdene i Grækenland 
ikke er sådan, som de burde være; de er ikke 
så demokratiske som hos os. Dermed har 
man placeret os som bedre end de andre. Vi 
vil altså holde dem udenfor; i vores specielle 
klub -  fra fremskridtspartiets side de riges 
klub -  skal vi ikke have disse fattige grækere 
med, for det kan koste dansk landbrug og 
altså også det danske samfund penge. 

Et andet argument for ikke at have græ- 
kerne med er, at den græske arbejder sikkert 
ikke er interesseret. Hvorfra ved hr. Steen 
Folke, at den græske arbejder eller den græ- 
ske småbonde ikke er interesseret? Jeg tror, 
man skal være forsigtig med at vurdere, hvad 
andre folk mener om disse ting. 

Det væsentlige i denne debat må være et 
fællesskab mellem nationer, et fællesskab, 
som vi har en forpligtelse til at deltage i. Det 
har aldrig været meningen med Fællesskabet, 
at det skal være en klub for de særligt indvi- 
ede. Derfor synes jeg, det er rigtigt at støtte 

regeringens forslag, således at vi lever op til 
forpligtelserne i Romtraktatens artikel 237. 

Jeg må afvise hr. Ib Christensens forslag 
om en ny folkeafstemning. Vi har jo stemt 
om Romtraktaten, og dér står jo forudsæt- 
ningerne også for Grækenlands optagelse. 
Også for Spaniens optagelse, også for .Portu- 
gals, også for Sveriges og Norges til sin tid. 
Jeg hilser det velkommen, og jeg synes, vi 
skal hilse Grækenland virkelig velkommen i 
De europæiske Fællesskaber. 

Jørgen Junior (FP): 
Jeg synes, udenrigsministerens kommentar 

til mit indlæg var prisværdigt åben og ærlig. 
Hvor jeg var meget bekymret over, at man 
ville fattiggøre Danmark, sagde udenrigsmi- 
nisteren, at han var det stik modsatte, og det 
viste måske nok en vis international solida- 
risk forståelse. Indlægget følges nu op af hr. 
Niels Anker Kofoed, der taler om vores egoi- 
stiske holdning: vi ønsker altså at blive i den 
rige klub. 

Jeg skal for en ordens skyld fastslå, at vi 
føler ikke, at der skal føres politik i Dan- 
mark til fordel for den græske arbejder, som 
hr. Steen Folke gerne vil føre politik til for- 
del for, eller til fordel for, hvorledes det går i 
hele verden. Vi ønsker, at det skal gå godt i 
verden, vi ønsker frihandel osv. osv., men vi 
mener simpelt hen ikke, at lille Danmark kan 
se på ret meget andet end sine egne interes- 
ser. Vi føler faktisk, at vi er sat ind i dette 
folketing for at varetage den . danske befolk- 
nings interesser, ikke for at fattiggøre den 
danske befolkning, selv om man så har. nogle 
efter vores mening lidt teoretiske og rosenrø- 
de drømme om solidaritet i verden. Det er 
det, der er baggrunden, altså en forpligtelse 
over for de vælgere, der har stemt på os, og 
ikke en styg og væmmelig egoisme. Der er 
tale om, at vi ser på danske interesser, helle- 
re end at vi ser på verdens interesser. 

Jeg synes faktisk, udenrigsministeren an- 
skueliggør det meget godt, når han siger, at 
hvis Danmark bliver fattiggjort, er det et 
yderligere incitament for ham til at se Græ- 
kenland komme med. 

Steen Folke (VS): 
Hr. Niels Anker Kofoeds indlæg var ikke 

det mest saglige, han har holdt fra denne 
talerstol. Han ville gerne slå fremskridtsparti- 


